
＜参　考＞

　　
（歳入）地方消費税交付金（社会保障財源化分）歳入見込額 57,619 千円

（歳出）地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障施策の経費 818,800 千円

（単位：千円）

一般財源

国・県
支出金

町債 その他

うち地方消費
税交付金(社
会保障財源
化分）

障害者福祉事業

（障害者自立支援事業等）

高齢者福祉事業

（老人保護措置費等）

児童福祉事業

（子育て支援医療給付事業等）

母子福祉事業

（ひとり親家庭等医療給付事業）

小　計 208,655 122,228 21,400 1,851 63,176 6,826

介護保険事業

（特別会計繰出金）

後期高齢者医療事業

（特別会計繰出金）

国民健康保険事業

（特別会計繰出金）

小　計 208,946 35,969 172,977 18,688

高齢者医療事業

（後期高齢者健診事業等）

病院医療事業

（病院事業会計繰出金等）

医療施策事業

（救急医療対策事業）

母子保健事業

（妊婦健康診断事業）

小　計 401,199 104,027 297,172 32,105

818,800 158,197 21,400 105,878 533,325 57,619

　※地方消費税交付金（社会保障財源化分）は、各事業に要する一般財源の比率に応じて按分して充当している。

【社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費】

事業名 経費

特定財源
財源内訳

社会
保険

保健
衛生

合　　　計

110,144 3,523

65,306

1,592

82,404

313,900

3,303

13,168

33,496

社会
福祉

36,705144,223 107,518

20,920

12,940 14,100 4,80031,840

31,121 1,050 7,300 1,851

106,621

1,471 720 751

19,278 14,218

3,303

1721,592

357

4,027 78,377

213,900

1,536

5,633

8,468

23,108100,000

52,138

3,966

2,260

519

81

11,519

令和６年度一般会計当初予算（案）における地方消費税交付金

（社会保障財源化分）が充てられる社会保障施策に要する経費


